APPENDICE

1371, agosto 11, Cremona

Stesura su registro: Archivio di Stato di Cremona, *Notarile*, busta n. 13, notaio Giovanni de Flamenghi, ff non numerati; aperto dalla nota sulla natura giuridica dell'atto: «Carta finium fratrum consorcii etc.»; e da quella contenente l'indicazione della data topica e cronica e i nomi dei testi intervenuti: «MCCCLXXI, indictione nona, die undecimo augusti, Cremona. Presente pro secundo notario Vicencio de Regona notario huic instrumento se ad confirmandum subscriptum atque presentibus Zanno Vezoso, Zohannino de Bonis Hominibus, Iohanne de Maynardis et ***, testibus ibi vocatis et rogatis etc.».

Cum die quintadecima mensis Iulii proximi preteriti, in praesentia dominorum Maxtini de Bergundis et Albertini de Amidanis civium Cremona, per Iohannem dictum Zuffum, hospitem in civitate praedicta Cremona, omnes infrascripte res portate et consignate fuissent in domo consorcii Spiritus Sancti apelati fratris Facii de Cremona fratri Johanni de Calepio, ministro dicte domus et fratrum consorcii supradicti, tamquam res que fuerant Ulrici^a de Curia pie memorie, olim civis^b Ratisponensis de Alamania. Qui Ulricus decessit in civitate Cremona, in domo habitationis suprascripti Iohannis dicti Zuffi hospitis. Que res erant infrascripte, videlicet: fardeli quatuor parvi, bale due pannorum lane et due barilles. Et in dictis quatuor fardelis erat unus qui non erat ligatus sicut alii et in dicto fardelo qui non erat sic ligatus ut alii et erat parvi ponderis respectu aliorum erant infrascripta, videlicet: unus mazolus patucorum, | duo mazoli mufolarum lane grosse, duo fardeleti de pater nostris, par unum scarparum, unum par mutandarum, fardeletum unum capelorum de paleis, mazolum unum tile de sedaziis, sachetum unum pectorum de cornu et alique claves bronzii a fronziiis et fardeletum unum^c vestularum de lana nigra. In suprascripto fardeleto visso erant merzadria, videlicet: pater nostri nigri et albi et sachetum unum gume. In tercio fardello erant, videlicet: totus plenus bindeli de lana nigra; et quartus fardelus erat plenus capilorum. In una ex suprascriptis barillis

^a Segue *dicti Ingalesteter* cassato.

^b *Civi* in A.

^c Segue *de* cassato.

erant infrascripta, videlicet: bruscie quam plures; item certa quantitas set modica auri et argenti luchixii; item certi pater nostrii; item filze due pater nostrii de lambro et capitium septem velorum de seta. In alia barili erant alique bruscie set modice; residuum quod erat in dicta barili erant tesuti pro bragheriis. In una bala erant pezie quatuor bixetorum integre et capitium unum pro involia, et in alia bala erant pezie tres bixeti et capitium unum pro involia.

Qui fardeli, bale et bariles aperte fuerunt in presentia mei notarii infrascripti et suprascriptorum fratris Iohannis ministri, Iohannis dicti Zuffi, Maxtini et Albertini. Et cum domina Anna, relicta quondam suprascripti Ulrici, nomine suo et heredum suorum omnium fecisse, constituisse et meliori modo et forma quibus potuit ordinasset suum verum et legitimum procuratorem, actorem, factorem, defensorem, negociorum suorum gestorem et nuntium specialem discretum virum Ludovicum dictum Scolarem, civem civitatis Ratisponensis supradicte, absentem tamquam presentem, dans eidem procuratori suo plenam et liberam potestatem et mandatum specialem pro se et heredum suorum omnium, omnia bona mercimonialia alia quecumque in Lombardie partibus vel alibi per eundem dominum Ulricum vel alium seu alios nomine sui dimissa que ex obitu eiusdem domini Ulrici quondam mariti sui sibi et heredibus^d predictis iure hereditario competunt et debentur; et precipue apud venerabilem et religiosum virum dominum fratrem Andream de Tachovia, priorem fratrum heremitarum Sancti Augustini Brixienensis, et alium seu alios quemcumque seu quascumque per prefatum Ulricum vel^e alium seu alios nomine sui ut premititur reposita ad observandum tradita petendi, exigendi, postulandi et recipiendi eundem seu eosdem a quo vel a quibus abhuerit bona receperit pro se et heredibus suis omnibus quietandi et soluciones liberate et quietate de ibidem non petendo de omnibus perceptis etc., pro ut de predictis et aliis constet publico instrumento rogato et scripto | per Conradum natum quondam Ulrici Aumuan de Haun clericum Ratisponensis diocesis publicum notarium imperiali auctoritate sub millesimo trecentesimo septuagesimo primo, indictione nona, die decimo septimo mensis Iulii, a me Zohanne de Flamenghis notario infrascripto visso et lecto. Ibique suprascriptus Ludovichus dictus Sclarus dicto procuratorio nomine

^d Segue *suis* cassato.

^e *Vel* corregge *seu*.

ad interrogationem suprascripti fratris Iohannis de Calepio, ministri suprascripti, confessus et manifestus fuit se ab eo dante et consignante nomine suprascripto habuisse et recepisse omnes et singulas suprascriptas res superius prenominatas et eidem consignatas ut supra et renunciante ibi suprascriptus Lodovichus dictus Scolaeris, exceptione non sibi date tradite et consignate dictarum rerum et omni alii exceptione doli, mali, actioni et in factum et in veritatem suprascripte omnes res consignate ac date et tradite fuerunt per suprascriptum fratrem Iohannem ministrum suprascripto Lodovico dicto Scolari dicto nomine recipiente in presentia mei Zohanni notarii et testium suprascriptorum et vocatorum et in presentia Anderlini Teotonici de Alemania, habitatoris civitatis Brixie, et suprascripti Iohannis dicti Zuffi hospitis. Qua propter, suprascriptus Ludovicus dictus Scolaeris, nomine suprascripto, dicto fratri Iohanni ministro fecit fines, quietaciones, liberaciones et absoluciones et pactum de ulterius non petendo in perpetuum aliquid de rebus suprascriptis prenominalis insuper nomine suprascripto dicto fratri Iohanni ministro, presenti et stipulanti, de non perpetuo inquietando, imbrigando neque molestando ipsum fratrem Iohannem ministrum occaxione suprascriptarum rerum, sub pena librarum quinquaginta ipsius et duplii dampni etc.; duplici dummodo expensi etc.; ita quod utrumque cum effectu etc.; que petitio etc.; et pro predictis attendendis et observandis suprascriptus Lodovichus dictus Scolaeris, nomine suprascripto, suprascripto fratri Iohanni ministro, presenti et stipulanti, omnia sua bona presentes et futura pignoris obligatione de quibus etc.; et iuris etc.